Bunun üzerine fazla gücü olmayan ve belki de Avrupa'ya olan seyahatlerinden müteessir bulunan Muzaffereddin Şah ulema ve avamın talebini kabul ederek Meclisin teşkilini emretmiştir*" (Kılıç, 2002: 149).

Sonuçta çaresiz kalan şah meşrutiyeti istemeyerek de olsa 5 Ağustos 1906 (24 Cemaziyelahir 1324 Hicri-Kameri; 14 Murdad 1285 Hicri-Şemsi)'da ilan ederek, seçim yapılmasını, meclis kurulmasını ve anayasanın yazılmasını emretti. Muzaffereddin Şah, ilk Osmanlı meclisinde padişah Abdülhamit'in yaptığı gibi meclise vekil olarak toplumun çeşitli